

Ніжинська міська рада
VІІІ скликання

Протокол № 30
засідання постійної комісії міської ради з  питань освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури, туризму, молодіжної політики та спорту

																	                                          19.06.2023р.                                                                                                  								            15:00 год.     
                                                                                                        малий зал                                                                                                                                                                                                                                                                               


Голова комісії:  Кірсанова С.Є.
Члени комісії:   Смалій К.М.,  Король В.С., Тесленко О.А., Алексєєнко С.Г.
Відсутні члени комісії:  Желада Л.О. Луняк Є.М.
Запрошені на засіданні депутатської комісії (список додається).

СЛУХАЛИ: Кірсанову С.Є. голову комісії, яка повідомила, що на постійній комісії міської ради з питань освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури, туризму, молодіжної політики та спорту 19.06.2023 року присутні 5 членів комісії і запропонувала розпочати засідання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  5 одноголосно. 


Формування порядку денного

	№
	Назва проекту рішення

	Доповідачі
(співдоповідачі)

	1.
	Про заборону діяльності Української православної Церкви московського патріархату на території Ніжинської міської територіальної громади
	

	2.
	Різне
	

	
3.
	Про внесення змін до Статуту Міського центру професійного розвитку педагогічних працівників 
Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження Статуту у новій редакції (ПР№1304)
	
Валентина
ГРАДОБИК

	4.
	Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради від 07 грудня 2022 року № 3-26/2022 «Про затвердження програм місцевого/регіонального значення на 2023 рік» (ПР№1342)
	
Інна БУРНІС

	5.
	Про внесення змін до Статуту комунального некомерційного підприємства «Ніжинська центральна міська лікарня імені Миколи Галицького» Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження його у новій редакції (ПР№1317)
	
Вікторія Дегтярьова

	6.
	Про внесення змін до п. 3 рішення Ніжинської 
міської ради від 23 листопада 2021 року № 41-16/2021
«Про перейменування Ніжинського міського 
центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді
та затвердження Положення в новій редакції» (ПР№1318)
	
Людмила
КУЦ

	7.
	Про затвердження Плану вдосконалення медичних послуг у Ніжинській ТГ на 2023 – 2027 рр. (ПР№ 1371 від 08.06.2023 р.)
	Тетяна ГАВРИШ

	8.
	Про затвердження Порядку надання фінансової підтримки громадським організаціям, що зареєстровані та здійснюють волонтерську діяльність на території Ніжинської міської територіальної громади, за рахунок коштів бюджету Ніжинської міської територіальної громади (ПР№1359)
	
Тетяна ГАВРИШ

	9.
	Про затвердження Стратегії розвитку Ніжинської 
міської територіальної громади на 2023-2027 роки в новій редакції (ПР№1299)
	Тетяна ГАВРИШ

	10.
	Про внесення змін до Програми інформатизації  діяльності  управління культури і туризму Ніжинської міської ради  Чернігівської області на 2023 рік» (ПР№1360)
	Тетяна
Бассак

	11.
	Про внесення змін до «Міської цільової програми «Турбота» на 2023 рік» (додаток № 11), затвердженої 
рішенням Ніжинської міської радиЧернігівської області від 07.12.2022 р. № 3-26/2022 «Про затвердження програм місцевого/регіонального значення на 2023 рік» (зі змінами) (ПР №1409 від 16.06.2023р)
	
Валентина Кулініч




Розгляд питань порядку денного:


1. Про заборону діяльності Української православної Церкви московського патріархату на території Ніжинської міської територіальної громади

СЛУХАЛИ: Кірсанову С.Є., голову комісії, яка ознайомила присутніх з проектом рішення.
В обговоренні питання взяли участь Гомоляко А.О., депутат міської ради, Кірсанова С.Є., голова комісії, Полянський О.В., мешканець міста та інші присутні мешканці міста.
ГОЛОСУВАЛИ:    2-за;    3- утрималось.
ВИРІШИЛИ:  Проєкт рішення винести для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.
2. Різне:
Про зарахування учнів 9-го класу Ніжинської ЗОШ №15 до 10 класу  на 2023-2024 навчальний рік.
СЛУХАЛИ: Кірсанову С.Є., голову комісії, яка ознайомила присутніх зі зверненням  Гомоляко А.О., депутата міської ради.     

В обговоренні питання взяли участь Гомоляко А.О., депутат міської ради, Кірсанова С.Є., голова комісії, Градобик В.В., начальник управління освіти, батьки учнів 9-х класів ЗОШ I-III ст. №15, Ямпольська Н.А., заступник директора з навчальної частини ЗОШ I-III ст. №15, Сардак Н.О., директор ЗОШ I-III ст. №7 та члени комісії. 

ВИСТУПИЛИ: 
Градобик В.В., начальник управління освіти, повідомила, що на виконання п.2 наказу Управління освіти №42 від 06.04.2023р. « Про приведення типів та назв закладів загальної середньої освіти до вимог Закону України «Про повну загальну середню освіту» лише  учасниками освітнього процесу Ніжинської ЗОШ I- III ст. №7 прийнято рішення про зміну типу закладу на ліцей. Ніжинською ЗОШ I-III ст. №15 прийнято рішення про зміну типу закладу на Ніжинську гімназію №15 із структурним підрозділом  початкова школа.
Стаття 53 Конституції України, якою встановлено, що кожен має право на освіту та що повна загальна середня освіта обов’язкова, у Ніжинській громаді нічим не порушується. Наше місто має сформовану мережу закладів  освіти, які здійснюють профільне  і одночасно професійне  навчання учнів старшої ланки. Їм забезпечено доступність і безоплатність  повної загальної освіти. Батьки та діти можуть вільно обирати  заклад із наявної мережі, яка відповідає демографічним  потребам громади та вимогам  законодавчої бази у галузі «Освіта».

ВИРІШИЛИ: 20.06.2023 о 16-00 зустрітися  разом :  начальник Управління освіти Градобик В.В. та батьки учнів 9 класів ЗОШ I-III ст. №15 в приміщенні ЗОШ I- III ст. №7, де директор школи ознайомить присутніх з новоствореним ліцеєм і пояснить  які напрями навчання діти можуть обрати.

3. Про внесення змін до Статуту Міського центру професійного розвитку педагогічних працівників Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження Статуту у новій редакції


СЛУХАЛИ: Градобик В.В., начальника управління освіти, яка  ознайомила присутніх з проєктом рішення.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5 одноголосно.
ВИРІШИЛИ:  Проєкт рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

4. Про внесення змін до рішення Ніжинськоїміської ради від 07 грудня 2022 року № 3-26/2022 «Про затвердження програм місцевого/регіонального значення на 2023 рік»

СЛУХАЛИ: Бурніс І.О., заступника генерального директора з економічних питань КНП«НЦ МЛ ім. М. Галицького» Ніжинської міської ради Чернігівської області, яка  ознайомила присутніх з проєктом рішення та надала пояснення щодо необхідності його прийняття.

ВИСТУПИЛИ: 
Смалій К.М., член комісії, який запитав, чи буде лікарня скорочувати штат працівників. 
В обговоренні питання взяли участь: Кірсанова, голова комісії, Смалій К.М., член комісії, Бурніс І.О., заступник генерального директора з економічних питань КНП«НЦ МЛ ім. М. Галицького»,  Хоменко Ю.Ю., секретар ради.


ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5 одноголосно.

ВИРІШИЛИ:  Проєкт рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

5. Про внесення змін до Статуту комунального некомерційного підприємства «Ніжинська центральна міська лікарня імені Миколи Галицького» Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження його у новій редакції.
СЛУХАЛИ: Дегтярьову В.В., юриста  КНП«НЦМЛ ім. М. Галицького», яка  ознайомила присутніх з проєктом рішення та надала пояснення щодо необхідності його прийняття.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5 одноголосно.

ВИРІШИЛИ:  Проєкт рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

6. Про внесення змін до п. 3 рішення Ніжинської міської ради від 23 листопада 2021 року № 41-16/2021 «Про перейменування Ніжинського міського центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді та затвердження Положення в новій редакції»

СЛУХАЛИ: Куц Л.О., т.в.о директора Ніжинського міського центру соціальних служб, яка  ознайомила присутніх з проєктом рішення та надала пояснення стосовно нього. 
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5 одноголосно.

ВИРІШИЛИ:  Проєкт рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

7. Про затвердження Плану вдосконалення медичних послуг у Ніжинській ТГ на 2023 – 2027 рр.
СЛУХАЛИ: Гавриш Т.М., начальника відділу економіки та інвестиційної діяльності, яка надала пояснення щодо проекту рішення.
Пройшло обговорення питання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5 одноголосно.

ВИРІШИЛИ:  Проєкт рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

8. Про затвердження Порядку надання фінансової підтримки громадським організаціям, що зареєстровані та здійснюють волонтерську діяльність
на території Ніжинської міської територіальної громади, за рахунок коштів бюджету Ніжинської міськоїтериторіальної громади

СЛУХАЛИ: Гавриш Т.М., начальника відділу економіки та інвестиційної діяльності, яка надала пояснення щодо проекту рішення.
Пройшло обговорення питання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5 одноголосно.

ВИРІШИЛИ:  Проєкт рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

9. Про затвердження Стратегії розвитку Ніжинської міської територіальної громади на 2023-2027 роки в новій редакції

СЛУХАЛИ:Гавриш Т.М., начальника відділу економіки та інвестиційної діяльності, яка надала пояснення щодо проекту рішення.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5 одноголосно.

ВИРІШИЛИ:  Проєкт рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

10. Про внесення змін до Програми інформатизації  діяльності  управління культури і туризму Ніжинської міської ради  Чернігівської області на 2023 рік»
СЛУХАЛИ: Бассак Т.Ф., начальника управління культури і туризму, яка представила проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5 одноголосно.

ВИРІШИЛИ:  Проєкт рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

11. Про внесення змін до «Міської цільової програми «Турбота» на 2023 рік» (додаток № 11), затвердженої рішенням Ніжинської міської ради Чернігівської області від 07.12.2022 р. № 3-26/2022 «Про затвердження програм місцевого/регіонального значення на 2023 рік» (зі змінами)

СЛУХАЛИ:Кулініч В.М., начальника управління соціального захисту, яка ознайомила присутніх з проєктом рішення, та надала пояснення щодо необхідності його прийняття.
Пройшло обговорення питання.

ВИСТУПИЛИ:
Смалій К.М., член комісії, який запропонував відправити на доопрацювання завдання №9  розрахунку загального обсягу фінансових  ресурсів, необхідних для реалізації Програми.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5 одноголосно.

ВИРІШИЛИ: Проєкт рішення підтримати та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання зі змінами. 





Голова комісії		Світлана КІРСАНОВА
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